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Viite: Lausuntopyyntö Suomen, Norjan ja Ruotsin välinen sopimus Pohjoiskalotin koulutussäätiöstä
(OKM/2/300/201 9)

Lapin ELY-keskuksen lausunto Suomen, Norjan ja Ruotsin välisestä Pohjoiskalotin
koulutussäätiötä koskevasta sopimuksesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa Suomen, Norjan ja
Ruotsin välisestä Pohjoiskalotin koulutussäätiötä koskevasta sopimuk
sesta, jota valmistellaan vuosiksi 2020-2023. Lausunnossa pyydetään otta
maan kantaa 1) valmisteltavana olevaan sopimukseen ja 2) sopimuksen
allekirjoittamisen tarkoituksenmukaisuuteen.

1) Valmisteltavana oleva sopimus:

Lapin ELY-keskus on toiminut vuosien ajan Suomen alueellisena viran
omaisena ja tehnyt maiden väliseen sopimukseen pohjautuen hankintaso
pimukset Pohjoiskalotin koulutussäätiöltä hankittavasta työvoimakoulutuk
sesta ja majoituspaikoista. Valmisteltavana oleva sopimus noudattelee
tekstiltään aikaisemman sopimuksen sisältöä. On tärkeää, että sopimuk
seen ja toiminnan rahoittamiseen sisältyvät koulutuksen lisäksi myös osaa
misen validointitoimet. Myös toiminnan säännöllinen arviointi suhteutettuna
sopijamaiden arviointikäytäntöihin varmistaa tasalaatuisen tiedon säätiön
toiminnan arvioinnista.

Suomen osalta toiminnan rahoituksen tapa muuttuu työvoimakoulutuksen
hankintasopimuksista valtionosuuspohjaiseksi ja vastuu siirtyy työ- ja elin
keinoministeriöltä opetus- ja kulttuuriministeriölle. Artikia 4:ssä todetaan,
että Suomi myöntää hakemuksesta määrärahan ammatillisiin koulutuksiin
kuten työvoimakoulutukseen ja validointitoimiin. Sopimuksessa Suomi ra
hoittaisi arviolta 80 koulutuspaikkaa, mikä tarkoittaisi arviolta 1,7 miljoonan
euron kustannuksia valtiolle.

Hallinnonalamuutoksen johdosta ELY-keskus kiinnittää huomion 9 artiklan
kirjaukseen, jossa todetaan seuraavaa: ‘Maat sitoutuvat ennen kunkin toi
mintavuoden alkua tekemään säätiön kanssa sopimuksen, jonka mukaan
ne maksavat omien opiskelijoittensa käyttöön varattujen asuntojen vuokrat
edellyttäen, että hinnasta käydään neuvotteluja ja tarkoitukseen osoitetaan
tarvittavat budjettivarat.”
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Hallinnoidessaan Nord-koulutuksen hankintaan osoitettuja määrärahoja
Lapin ELY-keskus on käyttänyt 1,7 miljoonaa euroa hankkiessaan 80 opis
kelijapaikkaa sekä tarvittavan määrän asumispaikkoja Pohjoiskalotin kou
lutussäätiöltä. Koska jatkossa Nord-koulutuksen opiskelijapaikoista tai asu
mispaikoista ei tehdä hankintasopimuksia, herää kysymys, miten artiklan
9:n mukainen asumispaikkojen sopimus toteutetaan, mikäli opetus- ja kult
tuuriministeriö myöntää rahoituksen vain koulutuksen ja validointitoimien
järjestämiseen. Sisältyykö majoituspaikkojen rahoitus hakemuksesta
myönnettävään valtionosuuteen? Kokonaisuus huomioiden olisi tarkoituk
senmukaista, että koulutuspaikkojen sekä majoituspaikkojen rahoitus kyt
kettäisiin yhteen Nord-koulutuksen rahoituksen myöntämisessä.

2) Sopimuksen allekirjoittamisen tarkoituksenmukaisuus:

ELY-keskus pitää tärkeänä ja tarkoituksenmukaisena, että maiden välinen
sopimus jatkuu edelleen myös tulevina vuosina. Osaavan työvoiman saa
tavuus pohjoisilla alueilla on kaikkia maita haastava tekijä. Työmarkkinat
globalisoituvat yhä enemmän. Pohjoiskalotin koulutussäätiö perustettiin
tarpeeseen järjestään koulutusta pohjoisten alueiden työmarkkinoiden tar
peisiin. Tässä suhteessa Pohjoismaiden välinen yhteistyö ja sopimus yh
teisestä koulutusorganisaatiosta vastaa edelleen yhä siihen haasteeseen,
johon se alun perinkin perustettiin.
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